Опубликовано «МК-документы» 02.05.2014 № 46(3655)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

от 29.04.2014                                                                                     № 541
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 26.01.2010г. № 974  «О порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования округ Муром»
Руководствуясь статьей 65 Земельного кодекса РФ, Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром
р е ш и л :

1. Внести следующие изменения и дополнения в Порядок определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования округ Муром, утвержденный Решением Совета народных депутатов округа Муром от 26.01.2010г. № 974 «О порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования округ Муром» (Далее -Порядок):
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Для предоставления льгот по оплате арендной платы за земельные участки в соответствии с Постановлением Губернатора Владимирской области от 28.12.2007 № 969 «О порядке определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территориии Владимирской области», арендаторы должны представить документы, подтверждающие права на данные льготы, в Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром до момента заключения договора аренды, либо при возникновении такого права в течение срока действия договора аренды».
1.2. Пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:

«10. При расчете арендной платы за земельные участки, предоставленные в аренду физическим и юридическим лицам для строительства объектов на нормативный срок строительства, в том числе на срок, указанный в договоре аренды или установленный  в условиях  торгов, ставка от кадастровой стоимости за такие земельные участки устанавливается в размере равном 2,69, за исключением случаев, предусмотренных в пункте 11 настоящего решения.

Положения данного пункта не распространяются на земельные участки, при расчете арендной платы за которые применяется ставка от кадастровой стоимости меньше 2,69, в данном случае применяется ставка от кадастровой стоимости, учитывающая вид разрешенного использования земель, согласно приложению.
В случае, если по истечении нормативного срока строительства, или срока, указанного в договоре аренды не введен в эксплуатацию построенный на таком земельном участке объект недвижимости, при расчете арендной платы за такой земельный участок применяется ставка от кадастровой стоимости, учитывающая вид разрешенного использования земель, согласно приложению,  за исключением случаев, предусмотренных в пункте 11 настоящего решения».
Положения данного пункта не распространяются на земельные участки, предоставленные в аренду физическим и юридическим лицам для строительства объектов, не подлежащих вводу в эксплуатацию, по которым применяется ставка от кадастровой стоимости, учитывающая вид разрешенного использования земель, указанная в приложении.

1.3. Строку 2.1.2 Таблицы ставок от кадастровой стоимости земельного участка, учитывающих вид функционального использования земель и вид деятельности арендаторов настоящего Порядка  изложить в следующей редакции:
	2.1.2
	- разработки полезных ископаемых
	0,37

изложить в следующей редакции:

	2.1.2
	- разработки полезных ископаемых
	1,0

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром В.А. Раевского и заместителя председателя Совета народных депутатов округа Муром, председателя постоянной комиссии по бюджетной и налоговой политике В.К. Вахляева.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в средствах массовой информации.

	Глава округа Муром

	Председатель Совета

	                                    Е.Е. Рычков

	                      К.Г.Федурин

	Рассылка:
	В дело - 1 экз., КУМИ - 1 экз., финансовое управление - 1 экз., редакция газеты «Муромский край».

	Готовил:

	Консультант по юридическим вопросам  отдела по земельным ресурсам КУМИ округа Муром
	Л.В. Амосова

	Согласовано:

	И.о. Начальника отдела по земельным ресурсам КУМИ

Председатель КУМИ округа Муром
	А.С. Бесчастнов

В.А. Раевский

	Начальник финансового управления администрации округа Муром
	О.А. Балнова

	Председатель постоянной комиссии по бюджетной и налоговой политике

	В.К. Вахляев

	Начальник правового управления администрации округа Муром

Консультант по правовым вопросам Совета народных депутатов округа Муром
	Д. А. Карпов

                                             Г.П.Чубарова